

Số: /KH-SGDĐT

Đà Nẵng, ngày tháng năm 2026

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị tập huấn Quy chế thi và nghiệp vụ coi thi Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2026

Thực hiện Công văn số 1257/BGDĐT-QLCL ngày 19/3/2026 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn một số nội dung tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông (THPT) năm 2026, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn Quy chế thi và nghiệp vụ coi thi Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2026 (sau đây gọi là Kỳ thi), cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

- Triển khai các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của các cấp liên quan đến Kỳ thi.
- Phổ biến, tập huấn Quy chế thi tốt nghiệp THPT đến trực tiếp những người tham gia công tác coi thi.
- Hướng dẫn trực tiếp những người tham gia công tác coi thi về công tác tổ chức coi thi, tập huấn nghiệp vụ coi thi.
- Phổ biến một số nội dung về công tác đảm bảo an ninh, an toàn cho Kỳ thi đến trực tiếp những người tham gia công tác coi thi.
- Đại biểu tham dự nắm vững các quy định, hướng dẫn, nghiệp vụ để thực hiện đảm bảo đúng Quy chế thi.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Thời gian, địa điểm

Hội nghị tập huấn được chia làm nhiều đợt, mỗi đợt có 01 buổi (trong thời gian từ ngày 14/5/2026 đến ngày 16/5/2026) theo khu vực khác nhau. Cụ thể theo Phụ lục đính kèm.

##### 2. Thành phần tham dự<sup>1</sup>

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, giáo viên của các trường THPT, trường THCS công lập trên địa bàn thành phố;
- Giám đốc, Phó Giám đốc, giáo viên của các trung tâm Giáo dục thường xuyên;

*Ghi chú:*

- Danh sách đại biểu tham dự sẽ được kèm theo công văn triệu tập của Sở GDĐT.
- Đại biểu tham dự theo từng khu vực được quy định tại Phụ lục đính kèm.

##### 3. Nội dung tập huấn

<sup>1</sup> Thành phần tham dự không bao gồm CBQL, giáo viên thuộc diện không tham gia Kỳ thi theo quy định.

- a) Triển khai các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của các cấp liên quan đến Kỳ thi.
- b) Phổ biến, tập huấn Quy chế thi tốt nghiệp THPT.
- c) Hướng dẫn công tác tổ chức coi thi, tập huấn nghiệp vụ coi thi.
- d) Phổ biến một số nội dung về công tác đảm bảo an ninh, an toàn cho Kỳ thi.

#### **4. Báo cáo viên**

- a) Ông Đỗ Quang Khôi, Trưởng phòng Phòng Quản lý chất lượng.
- b) Ông Lê Đức Quý, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý chất lượng.
- c) Bà Lê Thị Anh Thi, Chuyên viên chính Phòng Quản lý chất lượng.
- d) Mời lực lượng công an thành phố báo cáo về công tác đảm bảo an ninh, an toàn cho Kỳ thi.

### **III. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

1. Kinh phí tổ chức Hội nghị từ nguồn ngân sách nhà nước cấp cho Sở GDĐT năm 2026.

2. Kinh phí đi lại và các chế độ công tác phí do cơ quan, đơn vị cử người tham dự Hội nghị chi trả theo quy định hiện hành.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phòng Quản lý chất lượng**

- a) Chủ trì, phối hợp với các đơn vị thuộc Sở và các đơn vị liên quan chuẩn bị, tổ chức Hội nghị; triển khai, theo dõi thực hiện Kế hoạch.
- b) Chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị.
- d) Tham mưu văn tập CBQL, giáo viên dự Hội nghị.
- đ) Tham mưu mời lực lượng công an thành phố báo cáo tại Hội nghị.
- e) Tham mưu mượn địa điểm tổ chức Hội nghị.

#### **2. Văn phòng Sở**

- a) Lập dự toán và thanh toán kinh phí tổ chức Hội nghị.
- b) Phối hợp với phòng QLCL chuẩn bị CSVC và các điều kiện tổ chức Hội nghị.

#### **3. Phòng Kế hoạch - Tài chính**

Phối hợp Văn phòng Sở lập dự toán, thanh toán kinh phí tổ chức Hội nghị.

#### **4. UBND các địa phương và các trường THCS, THPT, trung tâm GDTX**

- a) UBND các địa phương phổ biến Kế hoạch này đến tất cả các trường có cấp học THCS thuộc phạm vi quản lý.
- b) Cử người tham dự đúng thành phần, đầy đủ; nắm vững những nội dung được báo cáo, triển khai, hướng dẫn trong Hội nghị.
- c) Chuẩn bị các nội dung phát biểu tại Hội nghị liên quan đến công tác coi thi.
- d) Đối với các địa phương là nơi tổ chức Hội nghị

Sở GDĐT kính đề nghị UBND phường Điện Bàn, UBND xã Đại Lộc và UBND xã Tiên Phước hỗ trợ địa điểm tổ chức Hội nghị với thời gian và số lượng đại biểu tham gia theo Phụ lục đính kèm (Sở GDĐT sẽ có văn bản gửi riêng cho các địa phương).

đ) Đối với Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn và Trường THPT Phan Châu Trinh: chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất để tổ chức Hội nghị tại nhà trường.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn Quy chế thi và nghiệp vụ coi thi Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2026. Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị, cá nhân có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./.

***Nơi nhận:***

- Giám đốc, các Phó GD Sở;
- Công an thành phố (để phối hợp);
- Các phòng thuộc Sở;
- UBND các xã, phường, đặc khu;
- Các trường, trung tâm trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, QLCL.

**GIÁM ĐỐC**

**Lê Thị Bích Thuận**

linhntp10-05/05/2026 14:33:30-linhntp10-linhntp10

**Phụ lục****THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ PHÂN BỐ ĐẠI BIỂU THAM DỰ**

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-SGDĐT ngày tháng năm 2026  
của Sở GDĐDDĐT thành phố Đà Nẵng)

STT	Giáo viên THCS, THPT của các trường trên địa bàn phường/xã	Địa điểm dự tập huấn (dự kiến)	Ngày dự tập huấn	Số lượng (dự kiến)
1	Phường An Hải	Hội trường Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn	Sáng thứ 5, ngày 14/5/2026	756
2	Phường Ngũ Hành Sơn			
3	Phường Sơn Trà			
4	Xã Hòa Vang			
5	Phường An Khê	Hội trường Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn	Chiều thứ 5, ngày 14/5/2026	755
6	Phường Hải Vân			
7	Phường Hòa Khánh			
8	Phường Liên Chiểu			
9	Phường Thanh Khê			
10	Xã Bà Nà			
11	Xã Hòa Tiến	Hội trường Trường THPT Phan Châu Trinh	Sáng thứ 5, ngày 14/5/2026	607
12	Phường Cẩm Lệ			
13	Phường Hải Châu	Hội trường Trường THPT Phan Châu Trinh	Chiều thứ 5, ngày 14/5/2026	613
14	Phường Hòa Cường			
15	Phường Hòa Xuân			
16	Phường Hội An			
17	Phường Hội An Đông			
18	Phường Hội An Tây			
19	Xã Tân Hiệp			
20	Xã Avương	Hội trường UBND xã Đại Lộc	Sáng thứ 5, ngày 14/5/2026	555
21	Xã Bến Giằng			
22	Xã Bến Hiên			
23	Xã Đắc Pring			
24	Xã Đại Lộc			
25	Xã Đông Giang			
26	Xã Hà Nha			
27	Xã Hùng Sơn			

STT	Giáo viên THCS, THPT của các trường trên địa bàn phường/xã	Địa điểm dự tập huấn (dự kiến)	Ngày dự tập huấn	Số lượng (dự kiến)
28	Xã La Dêê	Hội trường UBND xã Đại Lộc	Sáng thứ 5, ngày 14/5/2026	555
29	Xã La Êê			
30	Xã Nam Giang			
31	Xã Phú Thuận			
32	Xã Sông Kôn			
33	Xã Sông Vàng			
34	Xã Tây Giang			
35	Xã Thạnh Mỹ			
36	Xã Thượng Đức			
37	Xã Vu Gia			
38	Xã Đồng Dương	Trung tâm Hội thảo Trường ĐH Quảng Nam	Sáng thứ 6, ngày 15/5/2026	588
39	Xã Đức Phú			
40	Xã Núi Thành			
41	Xã Tam Anh			
42	Xã Tam Hải			
43	Xã Tam Mỹ			
44	Xã Tam Xuân			
45	Xã Thăng An			
46	Xã Thăng Bình			
47	Xã Thăng Phú			
48	Phường Bàn Thạch	Trung tâm Hội thảo Trường ĐH Quảng Nam	Chiều thứ 6, ngày 15/5/2035	518
49	Phường Hương Trà			
50	Phường Quảng Phú			
51	Phường Tam Kỳ			
52	Xã Thăng Điền			
53	Xã Thăng Trường			
54	Xã Chiên Đàn	Trung tâm Hội thảo Trường ĐH Quảng Nam	Sáng thứ 7, ngày 16/5/2026	579
55	Xã Lãnh Ngọc			
56	Xã Nam Trà My			
57	Xã Phú Ninh			
58	Xã Sơn Cẩm Hà			

STT	Giáo viên THCS, THPT của các trường trên địa bàn phường/xã	Địa điểm dự tập huấn (dự kiến)	Ngày dự tập huấn	Số lượng (dự kiến)
59	Xã Tây Hồ	Trung tâm Hội thảo Trường ĐH Quảng Nam	Sáng thứ 7, ngày 16/5/2026	579
60	Xã Thạnh Bình			
61	Xã Tiên Phước			
62	Xã Trà Đốc			
63	Xã Trà Giáp			
64	Xã Trà Leng			
65	Xã Trà Liên			
66	Xã Trà Linh			
67	Xã Trà My			
68	Xã Trà Tân			
69	Xã Trà Tập			
70	Xã Trà Vân			
71	Xã Duy Nghĩa	Trung tâm Văn hóa phường Điện Bàn	Sáng thứ 6, ngày 15/5/2035	522
72	Xã Duy Xuyên			
73	Xã Nam Phước			
74	Xã Nông Sơn			
75	Xã Quế Phước			
76	Xã Quế Sơn			
77	Xã Quế Sơn Trung			
78	Xã Thu Bồn			
79	Xã Xuân Phú			
80	Phường An Thắng	Trung tâm Văn hóa phường Điện Bàn	Chiều thứ 6, ngày 15/5/2040	617
81	Phường Điện Bàn			
82	Phường Điện Bàn Bắc			
83	Phường Điện Bàn Đông			
84	Xã Điện Bàn Tây			
85	Xã Gò Nổi			
86	Xã Hiệp Đức			
87	Xã Khâm Đức			
88	Xã Phước Chánh			
89	Xã Phước Hiệp			
90	Xã Phước Năng			

<b>STT</b>	<b>Giáo viên THCS, THPT của các trường trên địa bàn phường/xã</b>	<b>Địa điểm dự tập huấn (dự kiến)</b>	<b>Ngày dự tập huấn</b>	<b>Số lượng (dự kiến)</b>
91	Xã Phước Thành	Trung tâm Văn hóa phường Điện Bàn	Chiều thứ 6, ngày 15/5/2040	617
92	Xã Phước Trà			
93	Xã Việt An			

linhntp10-05/05/2026 14:33:30-linhntp10-linhntp10-linhntp10